
červen 2020 ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6

Ve středu 19. května Ústavní soud zastoupen třemi soudci 
(z  nichž jeden rozhodl v náš prospěch) rozhodl za nepřítom-
nosti naší rodiny, že náš krásný zámek Opočno, který jsme 
vlastnili více než 300 let, zůstane v rukou státu. V tomhle tři-
cetiletém právním procesu naše rodina znovu a znovu s  jas-
nou dokumentací prokázala, že Josef Colloredo-Mansfeld, 
poslední majitel a otec Kristiny Colloredo-Mansfeld, byl čest-
ným českým občanem loajálním ke své vlasti.
 Případ ve skutečnosti začíná důležitým předkem naroze-
ným v Českých Budějovicích (Budweis) v roce 1585 – Rudol-
fem Colloredem. Rudolf byl věrný rakouskému císaři a podí-
lel se na eliminaci Albrechta z Valdštejna (který byl v té době 
císaři hrozbou). V těžkých obdobích protestantských a kato-
lických válek v Evropě určitě nebyl o nic lepší ani horší než 
jiná česká šlechta. Faktem však je, že Rudolf Colloredo koupil 
Opočenský „zámek“ legálně v roce 1635 za 51.456 rýnských 
guldenů, což bylo neobvyklé v době, kdy byla většina pozem-
ků zabavena a rozdělena mezi vojevůdce.
 Rudolf zrekonstruoval Opočno na úžasný renesanční zá-
mek a český klenot, kterým dnes je. S Rudolfem tak začalo 
naše české dědictví. Od té doby rodina mnohokrát dokázala, 
že své aristokratické jméno nenosí jen tak – už o 13 let pozdě-
ji se Rudolf stal hrdinou, když zachránil krásnou Prahu před 
napadením a zničením v boji se Švédy, který vedl k ukončení 
třicetileté války. Rudolf zemřel jako čestný muž a guvernér 
Prahy v roce 1657, za jeho statečnost mu byl věnován nápis 
na slavném Karlově mostě. Od té doby se naše kořeny zapus-
tily hlouběji do naší české vlasti, dokud se je nacisté, a později 
komunisté, nepokusili vymýtit!
 Překvapivě, i v nově objevené demokracii je volena temná 

cesta, ve které politika stále zasahuje do soudního systému, 
a tak nadále popírá naše vlastnictví Opočna a s ním i naše-
ho českého dědictví. Naše rodina žije v Čechách a Opočně již 
více než 300 let. V roce 1938, za vlády prezidenta Beneše, po-
depsala prohlášení české šlechty, ve kterém se zavázala k  lo-
ajalitě českým zemím. Přesto byly Benešovy dekrety často a 
nezodpovědně u soudu zmiňovány, což vedlo k tomu, že ši-
roká veřejnost je přesvědčena, že náš případ je s nimi spojen. 
Benešovy dekrety s naším případem nemají nic společného, 
protože my jsme Němci nebyli!
 Josef Colloredo-Mansfeld, poslední majitel zámku Opoč-
no a otec žalobkyně Kristiny Colloredo-Mansfeld, byl stíhán 
a jeho majetek byl zkonfiskován nejprve v letech 1939–1942 
nacisty a v roce 1947 byl odebrán komunisty. Mučili ho na-
cisté, později ho uvěznili a mučili i komunisté. Je hanbou a 
nepravostí naznačovat jakoukoli spolupráci s nacisty ze stra-
ny naší rodiny jako i popřít komunistické činy, které trápily 
Českou republiku. Všechny dokumenty dokazují pravý opak. 
Je hanbou, co se stalo odvážnému českému občanovi, který 
byl nucen odejít do exilu. Namísto těchto ničivých trestů měl 
být odměněn za odvážné činy proti nacistům, jako například 
za riskování vlastního života, když poskytl ukrýt britským pi-
lotům před jistou smrtí v druhé světové válce.
 Rodina Colloredo-Mansfeld dokumentuje důkazy a činy 
své loajality k českým zemím již stovky let. Lásku a podporu, 
kterou dostáváme od svých zaměstnanců, od města Opočno 
s úžasnou starostkou a od mnoha dalších úžasných lidí, hře-
je naše srdce a jsme za to hluboce vděční. Ať už se se zámkem 
Opočno stane cokoli, musí zůstat místem, které bude ukazovat 
historii tak, jak se opravdu odehrála. Opočenští Colloredovi

Na Městský úřad Opočno byl doručen dokument, ve kterém je vyjádřen mj. postoj rodiny Colloredo Mansfeld  k výsledku projednání 
sporu o vlastnictví Zámku Opočno u Ústavního soudu. Přinášíme vám jeho plné znění. 

Postoj  rodiny Col loredo-Mansfe ld v  souvis lost i  s  rozhodnut ím Ústavního 
soudu České republ iky ponechat  hrad Opočno ve s tátním vlastnictv í  —



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 2

zprávy nejen z  radnice —

T ř í d ě n í  O d P a d ů  v  1 .  Č T v r T l e T í 

V 1. čtvrtletí letošního roku město vytřídilo celkem cca 46 t 
odpadu. Podle výtěžnosti byl na prvním místě plast (17,8 t), 
následovalo sklo (14,6 t), papír (12,6 t), kovy (0,5 t) a nápo-
jové kartony (0,13 t). 

Zapuštěné kontejnery v Mírové ulici. foto: Jaroslav Koudelka

 Odměna od firmy EKO-KOM za kolektivní sběr obalových 
odpadů činila celkem cca 135 tis. Kč. Je to o 6 tis. Kč víc, než 
byl průměrný čtvrtletní příjem v loňském roce. Za stejné ob-
dobí roku přibylo do rozpočtu města o cca 10 tis. Kč víc, než 
v loňském roce. Lepší výsledek byl pouze ve 3. čtvrtletí loň-
ského roku, kdy město obdrželo za třídění odpadů cca 141 tis. 
Kč. Hrátky s čísly by však neměly odsunout do pozadí fakt, že 
za tak dobrý výsledek můžete především vy, občané našeho 
města, kteří jste se o něj zasloužili. Je mi potěšením Vám jmé-
nem města Opočna poděkovat. Bc. Jaroslav Koudelka, 

vedoucí oddělení soc. věcí a životního prostředí MěÚ

s e z n a M  n a l e z e n ý C h  O P u š T ě n ý C h 
v ě C í 

V podatelně Městského úřadu Opočno jsou uloženy opuštěné 
věci nepatrné hodnoty nalezené v roce 2020 – klíče, čipy, mo-
bilní telefon, dioptrické brýle. 
 Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v po-
datelně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy. Více infor-
mací předá podatelna na telefonním čísle 494 669 636. 

Alena Hrubá, referentka
hospodářsko-správního a finančního odboru MěÚ

P O r C i n k u l e

S ohledem na nařízení vlády České republiky o zákazu spo-
lečenských akcí, jako jsou festivaly a velké kulturní akce (při 
uzávěrce ON byly povolen akce s počtem do 300 osob, s vý-
hledem na 1000 osob na konci června), rada města na svém 
jednání 4. května zrušila letošní konání tradiční poutě Por-
cinkule a jarmarku. 
 Pro vedení města je prioritou zdraví občanů. Riziko zavle-
čení nákazy COVID-19 při návštěvnosti několika tisíc lidí ze 

všech koutů republiky je i při dodržování zvýšených hygienic-
kých opatření obrovské. Budeme se těšit, že si ve zdraví užije-
me Porcinkuli v roce 2021.  (red)

n á h r a d n í  s v O z  O b j e M n é h O 
a  n e b e z P e Č n é h O  O d P a d u

Náhradní svoz objemných odpadů bude probíhat od pondělí 
15. do čtvrtka 25. června. Svoz nebezpečných odpadů pro-
běhne v sobotu 20. června. Letáky s podrobnostmi ke svozu 
se připravují a budou distribuovány do domovních schránek. 
Bližší informace ke svozu budou též zveřejněny místně ob-
vyklým způsobem (úřední deska, rozhlas, webové stránky, 
plakátovací plochy). Bc. Jaroslav Koudelka, 

vedoucí oddělení sociálních věcí a životního prostředí MěÚ

Č e s k á  s P O ř i T e l n a  z r u š i l a 
P O b O Č k u  v  O P O Č n ě

Regionální ředitel provozu České spořitelny Marek Němec 
na začátku května osobně informoval starostku Šárku Škra-
balovou o zrušení pobočky v Opočně. Jedním z důvodů byla 
nízká návštěvnost pobočky, její uzavření bylo naplánované 
na 1. července. Situace spojená s pandemií koronaviru ale vše 
uspíšila a pobočka byla definitivně uzavřena 7. května.
 K dispozici klientům nadále zůstává bankomat, který umož-
ňuje vedle výběru hotovosti například zadání jednorázového i 
trvalého platebního příkazu, zaplacení složenky, dobití kreditu 
mobilního telefonu, změnu PIN kódu nebo zobrazení limitů 
karty. Také je k dispozici bezplatná informační linka 800 207 
207. Obsluhu klientských účtů zajistí každá pobočka České 
spořitelny bez ohledu na to, kde má klient uloženu dokumen-
taci ke svým účtům. Nejbližší pobočka České spořitelny je 
v  Dobrušce, otevírací doba je následující: 

Pondělí, středa 09:00–12:30 13:30–17:00

Úterý, čtvrtek, pátek 09:00–12:30 13:30–16:00

(red)

O r d i n a Č n í  d O b a 
M u d r .  M a r T i n y  v O j T O v é

Ordinace praktické lékařky MUDr. Martiny Vojtové v Palac-
kého ulici obnovila provoz v běžných ordinačních hodinách. 
Všichni pacienti musí být předem objednaní (včetně odběrů 
krve). V čekárně mohou být maximálně dva pacienti, ostatní 
musí čekat před budovou. Nadále prosím využívejte možnost 
nechat si zaslat eRecept formou SMS či emailem. 

Pondělí 7:00–11:30 12:00–15:00

Úterý 7:00–11:30

Středa 12:00–18:00

Čtvrtek 7:00–11:30 12:00–14:00

Pátek 7:00–11:30 12:00–13:00

 MUDr. Vojtovou můžete v ordinační době kontaktovat na tel. 
čísle 494 667 627 nebo e-mailem ordinace@martinavojtova.cz. 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 3

z á s a h y  O P O Č e n s k ý C h  h a s i Č ů

 − 24. 4. 2020 – 13:54 – Trnov/Záhornice, požár. Profesionální 
hasiči z Dobrušky a hasiči z Opočna likvidovali požár lesní-
ho porostu na ploše 20x40 m. Na místě spolupráce s PČR.

 − 5. 4. 2020 – 18:05 – Pohoří, požár. 4 jednotky hasičů zasa-
hovaly u požáru střechy rodinného domu v Pohoří. Na likvi-
daci požáru byl nasazen 1C proud. Kvůli dohledání skrytých 
ohnisek pak musela být rozebrána i část střešní krytiny. Na 
místě spolupráce s HZS Dobruška, JSDH Bohuslavice a Po-
hoří, PČR.

foto: JSDH Opočno

 − 30. 4. 2020 – 20:25 – Opočno, technická pomoc. Jednot-
ka vyjela na žádost operačního střediska k otevření bytu v 
Opočně, kde se měla nacházet zraněná osoba. Na místě spo-
lupráce se ZZS KHK, PČR.  zdroj: JSDH Opočno

P O Č a s í  v  O P O Č n ě  –  d u b e n  2 0 2 0

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).
 V dubnu 2020 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m 
nad terénem 10,0 ºC, což je pro tento měsíc téměř průměrná 
hodnota (průměr 10,1 ºC pro období 2001 až 2020). 
Celkový srážkový úhrn v dubnu 2020 činil 14,6 mm a byl tak 
pátý nejnižší za období 2001 až 2020.
 

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu tep-
lot je patrná nejvyšší teplota koncem měsíce, kdy bylo namě-
řeno až 24,7 ºC (28. dubna 2020). Nejnižší teplota pak byla 
zaznamenána počátkem dubna (-9,1 ºC, 1.4. 2020). Nejvíce 
srážek spadlo 29. dubna (13,2 mm). 
 Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

z u b n í  P O h O T O v O s T
—  Č e r v e n  2 0 2 0  —

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–13:00

6. 6. MUDr. Loukota Jan, Komenského 127, 
Opočno, 494 621 665

7. 6. MDDr. Machková Terezie, Jana Pitry 448, 
Opočno, 731 980 112

13. 6. MDDr. Matoušková Lucie, Kvasinská 129, 
Solnice, 602 152 873

14. 6. MUDr. Miřejovská Dagmar, Třebízského 799, 
Kostelec nad Orlicí, 494 323 152

20. 6. MDDr. Motyčka Martin, Komenského 44, 
Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093

21. 6. MDDr. Petrák Tomáš, Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

27. 6. MUDr. Podolská Jana, poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí, 494 371 783

28. 6. MDDr. Rýdlová Zuzana, Tyršova 515, 
Opočno, 777 667 353

4. 7. MUDr. Salamin Akram, Kvasinská 129, 
Solnice, 773 766 699

5. 7. MUDr. Světlík Filip, Tyršova 515, 
Opočno, 777 667 353

6. 7. MUDr. Handl Jindřich, Panská 24, 
Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na www.opocno.cz.

k O u P a l i š T ě  b r O u M a r  h l e d á 
b r i g á d n í k y

Koupaliště Broumar hledá brigádníky na post plavčíka, 
recepční, pokladní a pokojské na sezónu 2020.

Podmínkou je věk 18 let, pro úklid a na pokladnu 16–17 let. 
Pro více informací kontaktujte Milenu Kábrtovou

na tel. čísle 725 796 345.

Pro studenty, kteří nemají kurz plavčíka a kteří by si jej chtěli 
udělat, jsou na stránkách www.matuska-dena.cz rozepsány 
termíny kurzů na rok 2020, které se konají v Dobrušce. Upo-
zorňujeme, že je dobré se přihlásit co nejdříve, protože kurzy 
bývají hodně obsazené. 
 Při dohodě a sepsání smlouvy na tři roky s Technickými 



službami města Opočna může student projít kurzem plavčí-
ka, který mu firma zaplatí. Pro více informací volejte správce 
koupaliště na tel. čísle 725 796 345.

Milena Kábrtová, správce koupaliště Broumar

k O n z u l T a C e  k e  k O T l í k O v ý M 
d O T a C í M  v  d O b r u š C e

Královéhradecký kraj bude v Dobrušce pořádat dne 16. 6. 
2020 od 15:00 do 18:00 v malém Sále společenského centra 
Kina 70 individuální konzultace pro občany k možnostem tzv. 
Kotlíkových dotací. Letos jde o poslední ročník dotace.
 Zástupci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje budou 
odpovídat na otázky, které mají občané ohledně kotlíkových 
dotací - většinou je to problematika čerpání kotlíkové dotace, 
proces od podání žádosti až po úspěšné ukončení projektu, 
vč. způsobu úhrady dotace. 
 Dále nabízí občanům metodickou pomoc s vyplňováním 
žádosti o dotaci a realizací projektu. Občany chtějí také in-
formovat o rizicích, která hrozí, pokud se rozhodnou využít 
nabídek osobně neprověřených zprostředkovatelských firem. 
Administraci projektu výměny zdroje vytápění zvládnete s vy-
užitím této konzultace snadno.
 Pokud máte zájem o individuální konzultaci, přijďte v uve-
dený termín do malého sálu kina.  JUDr. Jan Šťastný, 

tajemník Městského úřadu Dobruška

v a r h a n y  d O s T a l y  d a l š í
f i n a n Č n í  P O d P O r u 

Jako už mnohokrát, opět se s vámi chci podělit o aktuální 
informace ohledně rekonstrukce varhan v kostele Narození 
Páně na Kupkově náměstí v Opočně. Veřejná sbírka je stále 
otevřená a adopce píšťal je stále možná. I z důvodu korona-
virové pandemie se čas trochu zpomalil i u tohoto projektu 
a peníze na sbírkovém účtu od individuálních dárců moc ne-
přibývají. To se dá ale pochopit a jistě to není konečný stav. 
Věřím, že i do budoucna budou lidé přicházet a třeba jen za 
pár stokorun nějakou tu píšťalu vezmou pod svůj patronát. 
 Kdo ale na varhany nezapomněl je Královéhradecký kraj 
a město Opočno. Oba tito poskytovatelé dotací si dobře uvě-
domují, jaké hodnoty je třeba chránit a předávat budoucím 
generacím. Proto i letos byla Farnost Opočno úspěšná se svou 
žádostí a získala finanční dotaci od Královéhradeckého kraje 
ve výši 200.000 Kč. Město Opočno podpořilo tento projekt 
dotací pro letošní rok ve výši 100.000 Kč. Svůj podíl bude mu-
set samozřejmě vložit i majitel varhan. Díky těmto částkám 
mohou i v letošním roce pokračovat práce na obnově varhan 
další etapou. Odhadovaná částka, která by měla být letos pro-
investována, se pohybuje na úrovni 500.000 Kč.
 Pozadu nechtějí zůstat ani hudebníci, pro které je záchrana 
takového hudebního nástroje srdcovou záležitostí. Proto byly 
již dohodnuty benefiční koncerty Základní umělecké školy 
Opočno a Základní umělecké školy Dobruška. Jak ale víme, 
vše se kolem nás ze dne na den změnilo, a tak i tyto koncerty, 
které se měly konat v květnu, byly odloženy. Věříme ale, že to 
nebude na dlouho a že se budeme moci již brzy společně po-
těšit dovednostmi našich mladých muzikantů. O termínech 
koncertů vás budeme samozřejmě včas informovat.
 Děkujeme vám všem za vaši štědrost a podporu a těšíme se 

na brzkou shledanou na některém z koncertů či při jiné příle-
žitosti. Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

Projekt je realizován za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje.

 

i n f O r M a C e  z  O d d ě l e n í
s O C i á l n í C h  v ě C í 

V období nouzového stavu, kdy byl městský úřad pro veřej-
nost zcela uzavřen, došlo k přestěhování kanceláře oddělení 
sociálních věcí v rámci patra. To nyní sídlí v samostatné kan-
celáři ve 2. patře vlevo od schodiště – č. dveří 12b (dříve kan-
celář vedoucí odboru majetku a rozvoje města a referentky 
bytového hospodářství).
 Oddělení sociálních věcí je občanům stále k dispozici a jeho 
pracovníci jsou připraveni lidem pomoci při řešení různých 
problémů a situací (v minulosti jsme řešili dluhy, pomáhali 
osobám, které se nově staly opatrovníky s jejich povinnostmi 
a řešením problémů opatrované osoby, apod.). 
 V kanceláři máme k dispozici různé právní vzory a podá-
ní; formuláře žádostí, oznámení či hlášení změn. Pracovnice 
dle potřeby spolupracuje s pracovníky návazných sociálních 
služeb či různých poradenských organizací, má kontakty na 
organizace či instituce v rámci regionu i kraje.
 Začátkem března proběhla v Kodymově národním domě 
přednáška na téma „Seniorská obálka“ (Mgr. Fröhlichová). 
Pak bohužel přišlo zdravotní ohrožení obyvatelstva a s ním 
spojená bezpečnostně hygienická opatření. Pokud se však si-
tuace bude i nadále vyvíjet příznivě, v případě zájmu občanů 
nabízíme možnost v budoucnosti přednášku zopakovat. 

Bc. Stanislava Rydygrová,
referentka oddělení sociálních věcí MěÚ Opočno

k O u P a l i š T ě  b r O u M a r  b u d e 
b r z y  O T e v ř e n O  v e ř e j n O s T i

Po loňské sezóně se areál koupaliště Broumar předal stavební 
firmě BERNDORF BÄDERBAU s.r.o., která zahájila staveb-
ní práce na rekonstrukci bazénů. Plavecký bazén i dětský ba-
zén ze železobetonu s keramickým obkladem nahradily nové 
nerezové konstrukce. Velký bazén byl osazen velkou skluzav-
kou, houpacím bazénem a dalšími drobnými atrakcemi pro 
děti. Nezapomnělo se ale ani na skalní plavce a zachovány 
jsou i plnohodnotné plavecké dráhy. Dětský bazén byl odstra-
něn a nahrazen zcela novým se dvěma úrovněmi hladin vody. 
Ani zde nebude chybět dětská skluzavka a další atrakce pro 
naše nejmenší.
 Celá rekonstrukce se podařila v rekordním čase i s ohledem 
na koronavirovou pandemii, kterou procházíme a která nega-
tivně ovlivnila průběh stavebních prací. Dodavatel se potýkal 
s komplikacemi jak v dodávce materiálu, tak s dostupností za-
hraničních pracovníků. Řešily se ale i další situace, bylo třeba 
přijmout i některá rozhodnutí o změnách technického řešení 
v průběhu stavby. Vždy se ale rozhodovalo zodpovědně a ku 
prospěchu výsledku a budoucích uživatelů (např. lamináto-
vá skluzavka byla nahrazena nerezovou, velkoplošná dlažba 
byla nahrazena dlažbou menšího formátu, stínění u dětského 
bazénu zajistí velkoplošné slunečníky apod.). Osazen bude i 
zvedák pro imobilní návštěvníky. 

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 4



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 5

 V průběhu celé akce byl na kontrolních dnech mj. přítomen 
městský architekt Tomáš Harom, který velkou měrou přispěl 
ke konečné podobě tohoto prostoru. Město mělo samozřej-
mě zajištěný i odborný autorizovaný dozor stavby, kterého se 
ujal Ing. Zdeněk Kocián. I on bedlivě dohlížel na průběh celé 
stavby a hlídal dodržování všech technologických postupů a 
norem. Svůj díl práce odvedly i Technické služby města Opoč-
na, hlavně jejich ředitel Luboš Hradecký, který jako budoucí 
provozovatel areálu musel mít vše pod kontrolou.

Nerezová skluzavka ve velkém bazénu. foto: Renáta Černá

 Nové bazény v areálu koupaliště jsou výsledkem práce 
mnoha lidí a samozřejmě dodavatelské firmy. I když se někdy 
mohlo zdát, že se naše názory rozchází, vždy se podařilo na-
jít společné řešení a cestu k dohodě. Za to patří poděkování 
společnosti BERNDORF BÄDERBAU s.r.o. i jejím subdo-
davatelům.
 Jak vidíte, pochválit se umíme, teď ale bude následovat to 
nejdůležitější, a to je vaše hodnocení – hodnocení budoucích 
návštěvníků koupaliště. Práce by měly být dokončeny do 31. 
května, pak bude následovat odzkoušení všech technologií, 
práce na regeneraci travních ploch a další dokončovací práce. 
Na konec června je naplánováno slavnostní předání stavby a 
pak už nebude bránit nic tomu, abychom pozvali vás všechny, 
a vy jste mohli užívat léto v tomto vylepšeném areálu. O ter-
mínu otevření koupaliště vás budeme včas informovat.
 Jediné, co nám zatím způsobuje vrásku na čele, jsou ome-
zení, která budou možná ovlivňovat celý provoz areálu v sou-
vislosti s koronavirovou situací. Možná nám nebude dovole-
no provozovat všechny atrakce, které jsme nechali vybudovat. 
Možná si budeme muset počkat na zprovoznění chrličů vody 
a fontán, ale věřím, že se tím nenecháme otrávit. Alespoň se 
budeme moci těšit na něco nového i v příštím roce. Ale vše se 
ještě může do letních prázdnin změnit a věřme, že k lepšímu. 
Jisté je, že na prázdniny bude koupaliště opět vaše.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

P O d ě k O v á n í  h e j T M a n a 
k r á l O v é h r a d e C k é h O  k r a j e

Vážení spoluobčané, v uplynulých týdnech jsme byli všichni 
vystaveni bezprecedentní zkoušce, jaká nemá v historii České 
republiky obdoby. Nikdo z nás neví, jak se v brzké budouc-
nosti situace vyvine, ale přeci jen je nyní trochu prostoru 
k vydechnutí a bilancování. Rád bych tento čas využil také 
k tomu, abych poděkoval všem, kteří se podíleli na zvlád-

nutí epidemie, ať již jako příslušníci složek integrovaného 
záchranného systému, zdravotníci, pracovníci v sociálních 
službách, dobrovolníci nebo jako osoby ve vedení měst, obcí 
a institucí. Děkuji také všem prodavačkám, řidičům a dal-
ším, díky kterým jsme mohli v minulých měsících fungovat 
alespoň trochu jako před vypuknutím epidemie. Děkuji vám 
všem za vstřícnost a součinnost s krajskou samosprávou, a 
především za obrovské nasazení a obětavost, jež jsou nezbyt-
né k úspěšnému zvládnutí epidemie. 

s úctou PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., 
hejtman Královéhradeckého kraje

z jednání  rady —

Rada města č. 38/2020 (30. 4. 2020) – výběr 
(celkem byla přijata 3 usnesení)

 − Rada města Opočno rozhodla zatím neobnovovat provoz 
Mateřské školy Opočno, dokud nebudou známé hygienické 
podmínky, za jakých bude možné provoz obnovit.

 − Rada města Opočno schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke 
SOD na akci Rekonstrukce koupaliště Broumar se společ-
ností BERNDORF BÄDERBAU s.r.o., Bystřice.

Rada města č. 39/2020 (4. 5. 2020) – výběr 
(celkem bylo přijato 14 usnesení)

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít s Povodím Labe, s. p. 
Hradec Králové Smlouvu o zřízení věcného břemene na po-
zemku parc. č. 1748/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
dotčeného stavbou „III/29840, Broumar“.

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 Smlou-
vy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Doho-
du o umístění stavby č. IV-12-2019584/1 Opočno, parc. č. 
1536/6, 7, 8, 3x RD, kNN mezi městem a firmou ČEZ Dis-
tribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci firmou MA-
TEX HK s.r.o. Hradec Králové, jejímž předmětem je úprava 
projektu a rozsahu budoucího věcného břemene uloženého 
do pozemku parc. č. 1536/3 v obci Opočno, k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami, a pověřuje starostku podpisem.

 − Rada města Opočno schvaluje plán finančních kontrol pro 
rok 2020 dle přílohy. Kontroly u spolků provedou zaměst-
nanci města – Ing. Petra Valterová a Alena Metelková. Kont-
rolu příspěvkových organizací a společnosti s ručením ome-
zeným provede Ing. Petra Valterová za účasti tzv. přizvané 
osoby – zaměstnance účetní firmy, se kterou uzavře město 
Opočno smlouvu o spolupráci při finančních kontrolách.

 − Rada města Opočno schvaluje návrh smlouvy o spolupráci 
při provedení finanční kontroly hospodaření Základní školy 
Opočno, Základní umělecké školy Opočno a Technických 
služeb města Opočna, s. r. o. za rok 2019 s c. k. ekonomic-
kou kanceláří, s.r.o.

 − Rada města Opočno souhlasí s konáním akce Na kole dě-
tem v nově navrženém termínu. Jako formu podpory nabízí 
zajištění občerstvení pro účastníky akce (cca 30 osob). Za-
stávka v Opočně by se mohla uskutečnit na Kupkově náměs-
tí, kde je větší prostor pro případné návštěvníky této akce. 
Vedení města přivítá účastníky této akce v Opočně.

 − Rada města Opočno schvaluje obnovení provozu Mateř-
ské školy Opočno od 11. 5. 2020 s tím, že budou nastavena 



pravidla a opatření v souladu s metodikou MŠMT. Provoz 
Mateřské školy Opočno bude zatím v provozu s omezeními, 
která vychází z metodiky MŠMT, a která předložila ředitel-
ka MŠ Opočno.

 − Rada města Opočno souhlasí s vrácením dotace od Králo-
véhradeckého kraje na konání kulturních akcí v rámci fes-
tivalu Opočno Františka Kupky. Důvodem jsou mimořádná 
opatření, která znemožňují jejich konání.

 − Rada města Opočno rozhodla o tom, že se v letošním roce 
nebude konat ani tradiční pouť Porcinkule, ani již tradiční 
Jarmark na Trčkově náměstí. Zrušeny budou i všechny do-
provodné kulturní programy a vystoupení.

 − Rada města Opočno rozhodla o realizaci části chodníku po-
dél pozemku parc. č. 1313/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami, a to od branky do areálu společnosti DUO CZ, s.r.o. 
po hranici pozemku parc. č. 1317/19 v k. ú. Opočno pod Or-
lickými horami. Tato část chodníku bude navazovat na již 
rekonstruovanou část. Zakázku budou realizovat Technické 
služby města Opočna s.r.o. na základě objednávky.

 − Rada města Opočno schvaluje zveřejnění záměru na pro-
nájem nebytového prostoru v budově Polikliniky Opočno, 
Pitkova 635, Opočno – ordinace č. místnosti 15, vstup do 
ordinace č. místnosti 16, šatna pro personál č. místnosti 14, 
plus společné prostory.

Rada města č. 40/2020 (18. 5. 2020) – výběr 
(celkem bylo přijato 29 usnesení)

 − Rada města Opočno schvaluje uzavření Smlouvy o poskyt-
nutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v 
režimu de minimis č. 20CRG04-0034 na projekt Profesio-
nalizace služeb informačního centra Opočna ve výši 30.000 
Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

 − Rada města Opočno souhlasí s podáním Žádosti o poskyt-
nutí dotace z projektu Česká knihovna v roce 2020 a pověřu-
je starostku podpisem žádosti.

 − Rada města Opočno souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 
smlouvy č. 053020 o vytvoření a provedení uměleckého vý-
konu formou koncertu (Věry Martinové) s Agenturou 4C – 
Lenka Slavíková, Černošice a pověřuje starostku podpisem.

 − Rada města Opočno souhlasí s prominutím čtvrtiny celo-
ročního vyměřeného základu daně za umístění kontejnerů 
na textil firmě DIMATEX CS, spol. s r.o., Stráž nad Nisou.

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít Smlouvu o poskyt-
nutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
19RGI02-0340 mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Opočnem ve výši 900.000 Kč na realizaci projektu Chodník 
Na Olivě.

 − Rada města Opočno rozhodla zadat zpracování jednostup-
ňové projektové dokumentace pro vydání stavebního po-
volení a dokumentace pro provedení stavby vnějších úprav 
hasičské zbrojnice v Čánce Ing. arch. Tomáši Haromovi. Na 
zakázku nebude uzavírána SOD, ale pouze objednávka, kte-
rá bude rozšířena i o zajištění inženýrské činnosti související 
se zajištěním vyjádření, stanovisek a příslušných povolení.

 − Rada města Opočno rozhodla zadat vypracování dokumen-
tace pro vydání společného povolení objektu zázemí kempu 
Broumar Ing. arch. Tomáši Haromovi. Na zakázku nebude 
uzavírána SOD, ale pouze objednávka, která bude rozšířena 
i o zajištění inženýrské činnosti související se zajištěním vy-
jádření, stanovisek a příslušných povolení.

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít Dodatek ke Smlouvě o 
uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení 
k distribuční soustavě č. 4121320216 mezi městem Opočno 
a ČEZ Distribuce, a.s. a pověřuje starostku jejím podpisem.

 − Rada města Opočno schvaluje zvýšení nejvyššího povolené-
ho počtu žáků školní družiny od 1. 9. 2020 na 150 žáků.

 − Rada města Opočno souhlasí s uzavřením dodatků ke 
smlouvám podepsaných s interprety a s posunutím termí-
nu v nich uvedených na rok 2021. Termín Porcinkule v roce 
2021 připadá na 30. 7. – 1. 8. 2021.

 − Rada města Opočno souhlasí s umístěním kontejneru na 
sběr papíru pro ZŠ Opočno na parkovišti u zimního stadio-
nu. Sběr by měl proběhnout v termínu od 1. 6. do 5. 6. 2020.

 − Rada města Opočno souhlasí s přípravou a zahájením prací 
na vydání 2. dílu publikace Opočno v proměnách, který se 
bude věnovat domům na Trčkově náměstí. Spolupráce mezi 
městem Opočnem a autorem knihy budou v podobném roz-
sahu, jako při vydání 1. dílu. 2. díl by mohl být vydán v roce 
2022 –2023.

 − Rada města Opočno schvaluje výjimku z počtu dětí ve tří-
dách Mateřské školy Opočno pro školní rok 2020/2021, a to 
1. až 4. třída po 28 dětech a 5. třída 18 dětí.

 − Rada města Opočno schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke 
SOD na akci Rekonstrukce koupaliště Broumar se společ-
ností BERNDORF BÄDERBAU s.r.o., Bystřice.

 − Rada města Opočno souhlasí s konáním Pohofestu 2020, 
jehož součástí má být prezentace vozů Škoda na Kupkově 
náměstí. Vše musí být zajištěno v souladu s platnými mimo-
řádnými opatřeními, která budou v té době platná.

 − Rada města Opočno rozhodla o uzavření Smlouvy o po-
skytnutí dotace ve výši 842.000 Kč z dotačního fondu Krá-
lovéhradeckého kraje na akci Splašková kanalizace Čánka 
– gravitační kanalizace.

 − Rada města Opočno schvaluje uzavření dodatku č. 1 
k servisní smlouvě č. 490170319 na programové vybavení 
SMLOUVY se společností ATLAS consulting spol. s r.o. 
Ostrava.

 − Rada města souhlasí s opravou vozovky v Palackého ulici, 
která byla narušena při opravě kanalizačního řadu.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z jednání  zastupi te ls tva —

Zastupitelstvo města č. 11/2020 (18. 5. 2020) – výběr 
(celkem bylo přijato 9 usnesení)

 − Zastupitelstvo města Opočno rozhodlo uzavřít dodatek č. 
1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod vlast-
nických práv k pozemním komunikacím v intravilánu měs-
ta Opočna, číslo smlouvy: 9/50/20/0084/Ji/N, ve kterém 
smluvní strany mj. mezi sebou výslovně sjednávají k tíži 
budoucího obdarovaného zákaz zcizení částí stávajících sil-
nic II/298 a III/30815 blíže specifikovaných v čl. II smlouvy 
o smlouvě budoucí darovací na dobu 10 let od podpisu da-
rovací smlouvy. Budoucí obdarovaný může převáděné ko-
munikace zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu 
budoucího dárce.

 − Zastupitelstvo města Opočno rozhodlo, že součástí schvá-
leného rozpočtu města Opočna na rok 2020 je schválený 
povinný podíl města Opočna ve výši 68,3 % rozpočtových 
nákladů na realizaci záměru „obnova Márnice – Kostnice 
v areálu Mariánského kostelíka, parc. č. 38 v k. ú. Opočno 

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 6



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 7

pod Orlickými horami" ve výši 430.267,26 Kč. Akce je za-
řazena do Programu regenerace MPZ a MPR na r. 2020 a 
celá alokovaná částka dle rozpisu státní finanční podpory 
v Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón na rok 2020 bude použita na 
realizaci tohoto záměru.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2019. Zastupitel-
stvo projednalo a schvaluje Závěrečný účet města za rok 
2019 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením měs-
ta, a to bez výhrad.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje účetní závěrku 
města Opočna za rok 2019 sestavenou k 31. 12. 2019.

 − Zastupitelstvo města Opočno rozhodlo předloženou žádost 
o dotaci ve výši 1.267.256 Kč spolku TJ Spartak na II. etapu 
rekonstrukce sportovního areálu TJ Spartak – volejbalová 
hřiště + rekonstrukce zázemí pro sportovní areál, projednat 
po doplnění vyžádaných informací na některém z příštích 
zasedání Zastupitelstva města.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje poskytnutí dotace 
Sportovnímu klubu HC Opočno, z.s. ve výši 240.195,90 Kč 
na opravu chladícího zařízení ledové plochy na zimním sta-
dionu a pověřuje paní starostku podpisem smlouvy.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje zařazení všech ka-
tastrálních území města Opočna, tzn. k. ú. Opočno pod Or-
lickými horami a k. ú. Čánka, do územní působnosti Místní 
akční skupiny POHODA venkova na období let 2021–2027.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

V ý Z N A M N é  J U B I l e U M  O S l A V I l I :
Josef MACHAČ 2. 5. 1935 
Marie BULDROVÁ 11. 5. 1940
Jan SAMEK 12. 5. 1935
Jana MICHLOVÁ 12. 5. 1940

Srdečně gratulujeme!

z  opočenských škol  —

d u b e n  a  k v ě T e n  v  z á k l a d n í 
š k O l e  O P O Č n O

Nestandardní výuka pokračovala i v dubnu
Většina žáků 2. stupně je zapojena do ap-
likace Microsoft Teams, jejímž prostřed-
nictvím dostává zadání domácích úkolů a 
zpětně pak hodnocení odvedené práce. Od 

21. dubna byl pro tyto žáky zaveden rozvrh hodin pro distanč-
ní výuku převážně naukových předmětů, od 8:00 do 11:30 
probíhá online výuka. Žáci mají možnost sledovat výklad uči-
tele, sdílet prezentace, mohou vznést dotazy týkající se učiva. 
Výuka je pochopitelně zaměřena pouze na základní učivo a 
učitelé jsou se svými žáky až na výjimky v kontaktu. 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
Uzavření škol pro žáky a distanční výuka nadělaly vrásky na 
čele mnoha rodičům. Obzvláště pak těm, kteří mají doma dít-
ko, jež ve škole pracuje s dopomocí asistenta pedagoga. Asi-
stentky z 2. stupně žákům pomáhají mimo školní budovu i v 

této době. Většina žáků je zapojena do programu Microsoft 
Teams, jiní k zasílání vypracovaných úkolů užívají klasický 
email a někteří nemají přístup k internetu. Právě těmto žá-
kům ve spolupráci s pedagogy připravují asistentky pedago-
ga učební materiály a s uvolněním vládních opatření v době 
krize jim předávají materiály, pomáhají se zadanými domácí-
mi úkoly a udržují tolik potřebný kontakt žáka se školou.

Školní arboretum ožívá 
I časy nepříznivé přinášejí něco dobrého. Děti ze školy odešly, 
ale my asistentky jsme nezahálely. Dvůr uprostřed školní bu-
dovy čp. 11 na Trčkově náměstí ukrývá malý poklad – školní 
arboretum, zelenou oázu klidu, která slouží v letním období 
i jako venkovní učebna. Při běžném provozu není na údržbu 
zahrady mnoho času, ale teď… 

foto: archiv základní školy

 Zahradě jsme věnovaly několik dní pečlivé práce a výsledek 
je opravdu znát. Upravené záhony, chodník zbavený plevele, 
nové rostliny, radost pohledět. A navíc romantika školního 
arboreta inspirovala školní asistentku Boženu Tymichovou 
k  sepsání pohádkového příběhu. Děti se mají na co těšit. 
za asistentky pedagoga Bc. lada Macková a Iva Tošovská

Žáci 9. tříd opět ve škole
Vláda svým usnesením č. 491 z 30. dubna rozhodla o tom, 
že od 11. května bude možná osobní přítomnost žáků a stu-
dentů závěrečných ročníků základních a středních škol, kon-
zervatoří a vyšších odborných škol, a to zejména za účelem 
přípravy na maturitní a závěrečné zkoušky a absolutoria. Do 
škol budou moci docházet také žáci 9. ročníků, a to za účelem 
přípravy na přijímací zkoušky na střední školy. 
 Příprava na přijímací zkoušky našich žáků probíhá třikrát 
týdně ve dvou skupinách. Věnují se pouze učivu českého jazy-
ka a matematiky a prohlubují si potřebné znalosti, aby testy 
přijímacích zkoušek zvládli co nejlépe. Ve zbývajících dvou 
dnech se účastní online výuky podle rozvrhu distančního 
vzdělávání. 

Úspěch v celorepublikové soutěži
Ve školním roce 2019/2020 se někteří žáci naší školy zúčast-
nili celorepublikové soutěže Mladí fotografují památky. Tato 
soutěž byla pro mladé jednou z největších akcí na poli kultur-
ního dědictví. Jejím cílem bylo podpořit zájem o historické 
budovy, zahrady, venkovskou a městskou krajinu, o památ-
kové hodnoty neobvyklé krásy. 
 Naši mladí fotografové pod vedením Lenky Veverkové ob-
jevovali krásy historického Opočna, za příznivého počasí se 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 8

dvakrát až třikrát do měsíce vydávali do ulic a na svých fo-
tografiích zachytili půvabná opočenská zákoutí. Společně 
s vedoucí vybrali nejlepší snímky a ty pak putovaly do celo-
republikové soutěže, která byla určena pro žáky základních, 
středních i vysokých škol. 15. března 2020 byla soutěž uza-
vřena a proběhlo vyhodnocení, porota vybrala 3 nejlepší 
snímky.

foto: archiv základní školy

  Jedním ze tří finalistů je žák 6. třídy naší školy David Bu-
char. Čeká ho cesta do Prahy, kde 18. června 2020 proběhne 
slavnostní předání cen na ministerstvu kultury. Blahopřeje-
me a přikládáme vítěznou fotografii. Poznáváte uličku?

Sběr papíru
Základní škola Opočno pořádá ve dnech 1.–5. června sběr 
starého papíru. Kontejner bude přistaven na parkoviště u 
zimního stadionu v pondělí 1. června v 7 hodin. V pátek 5. 
června ve 13 hodin bude kontejner odvezen. Odběr starého 
papíru bude každý den od 7 do 8 hodin nebo po dohodě na tel. 
čísle 734752126. Lze přinést pouze svázaný papír, noviny, 
časopisy. Papír musí být svázaný a označený váhou. Lísteček 
se jménem, třídou a váhou je třeba odevzdat pověřenému pra-
covníkovi školy. 

Poděkování
Základní škola Opočno děkuje Královéhradeckému kraji 
za darování notebooků, které v této nelehké době pomohou 
našim žákům k lepší komunikaci v souvislosti s distanční vý-
ukou. 
 Zároveň děkujeme Střední průmyslové škole elektrotech-
niky a informačních technologií Dobruška za ochranné štíty 
a firmě DLNK s. r. o. Nové Město nad Metují za dezinfekční 

prostředky. Darované štíty a dezinfekční prostředky budou ve 
škole použity k zajištění bezpečného vzdělávání žáků ve ško-
le.  Mgr. eva Alexanderová, 

ředitelka ZŠ Opočno

i n f O r M a C e  O  T a l e n T O v ý C h 
z k O u š k á C h  v  z u š  O P O Č n O

V souvislosti s aktuální situací budou talen-
tové zkoušky do Základní umělecké školy 
Opočno probíhat pro každý obor samostat-
ně. V případě změn budou aktuální informa-
ce zveřejněny na webu www.zusopocno.cz. 

Pro případné dotazy volejte na tel. čísla 494 668 201 a 777 
597 951. 

hudební obor středa 3. 6. 13:30–17:00

výtvarný obor čtvrtek 4. 6. 13:30–17:00

taneční obor pátek 5. 6. 13:30–17:00

literárně-dramatický obor pondělí 8. 6. 13:30–17:00

Hygienická opatření:
•	 Před vstupem do budovy si vezměte roušky.
•	 Po vstupu do budovy je nutná dezinfekce rukou – bude 

připravena.
•	 Dodržujte mezi sebou přiměřené rozestupy. 
 Vilma Urešová, ředitelka ZUŠ Opočno

z e  ž i v O T a  T ř í d y  4 . a

V pátek 21. února proběhlo ve třídě 4.A autorské čtení Milo-
ně Čepelky. Představil knihu určenou dětem Děda jménem 
Nuel, kterou sám označil jako pohádku-nepohádku. Kombi-
nuje v ní vlastní klukovské zážitky a sny se vzpomínkami na 
skutečné dějinné události. Napínavé vyprávění ze života kdy-
si a teď obohacují tajemné fantaskní ilustrace Petra Netíka. 

Miloň Čepelka při besedě odpovídal nejen na otázky spojené 
s jeho dětstvím. Žáci ho překvapili vlastní tvorbou.  foto: red

 Pro žáky i učitele byla návštěva tohoto významného opo-
čenského rodáka, spisovatele, básníka a herce Divadla Járy 
Cimrmana mimořádným zážitkem. Děti zaujalo čtení z knihy, 
živě reagovaly i při následné besedě, no prostě to byla skvělá 
interaktivní hodina. Mgr. Věra Kociánová, PhD.



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 9

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

T i P  n a  k n i h u

Karin lednická – Šikmý kostel
Románová kronika ztraceného města. Pod-
titul knihy lapidárně shrnuje příběh o ně-
kdejší pastevecké vesnici, která vystavěla 
svůj rozkvět na těžbě uhlí, aby o století poz-
ději zašla na úbytě – také kvůli těžbě uhlí. 
Dnes už z výstavních budov a vznosné ka-
tedrály nezbylo nic. Jen šikmý kostel, který 
strmě a varovně ční do pusté krajiny.

 Kniha začíná obrovským důlním neštěstím roku 1894, kte-
ré drsně zasáhlo do života obyvatel celého kraje. Patří mezi 
ně i hrdinové této knihy, jejichž pohnuté osudy můžeme po 
následující čtvrtstoletí sledovat.

k n i ž n í  n O v i n k y

Oddělení pro dospělé:
•	 Katarína Gillerová: Dubnové slunce
Román pro ženy.
•	 Martin Stručovský: V temnotách
Detektivní román.
•	 lesley Pearse: Nezapomeň na mě
Historický román pro ženy.
•	 emma Pullar: Papírové panenky
Psychologický thriller.
•	 Paulina Świst: Prokurátor
Detektivní román pro ženy.
•	 František Kotleta: Underground
Sci-fi román.
•	 Brian Freeman: Vnitřní hlas
Detektivní thriller.
•	 Jaromír Jindra: Boj slepého krále
Historický román.
•	 Táňa Keleová-Vasilková: Slib
Román pro ženy.
•	 R. Šlachta, J. Klíma: Robert Šlachta – Třicet let pod 

přísahou
Populárně-naučná publikace.
•	 Christian larsen: Zdravá chůze po celý život
Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti:
•	 Christine Beigel: O chameleonovi, který hledal svoji 

maminku
Pro nejmenší.
•	 Hayley Daze: Zázračné štěňátko: Kouzelný koberec
O zvířátkách.
•	 Charlotte Habersack: Neotvírat!!! Slizké!
Dobrodružný příběh.
•	 ladislava Horová: Pohádkové přátelství
Pohádky.
•	 Suzanne Collins: Gregor a zlověstné proroctví
Fantasy příběh.
•	 Delaf: Pupíky 8, ex, grogy a rock’n’roll!
Komiks pro dívky.
•	 Yasmin Rahman: Co jsme si nikdy neřekli
Pro dívky. 

•	 Anne-Sophie Baumann: Nej… vesmír v pohybu
Obrázková publikace.
•	 Dagmar Honsová: Předpovídej počasí
•	 Armin Göllner: Rybaření pro začátečníky

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách 
knihovny v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

 Ing. Radka Mecnerová, 
vedoucí Městské knihovny Opočno

kultura  —

M u z i k á l y  a  k O M e d i e
n a  z á M e C k é M  n á d v O ř í

Na druhý červnový týden jsou na zámeckém nádvoří naplá-
novaná dvě divadelní a tři muzikálová představení. Rádi by-
chom vás informovali o postupu v souladu s vládními naří-
zeními, kdy bude od 8. června povoleno konání akcí do 500 
osob. Jelikož je na tři představení prodáno 700 míst, postu-
povat se bude následovně:

Vysavač 10. 6. od 20:00 beze změn

Otevřené manželství 11. 6. od 20:00 beze změn

Noc na Karlštejně 12. 6. od 20:30 17. až 23. řada zrušeno

Čas růží 13. 6. od 20:30
1. až 14. řada od 20:30, 

15. až 23. řada 
přesunuta na 17:00

Dracula 14. 6. od 20:30
1. až 14. řada od 20:30, 

15. až 23. řada 
přesunuta na 17:00

Podrobnější informace k představení Noc na Karlštejně
Diváci, kteří mají zakoupené vstupenky do 17. až 23. řady, 
nebudou bohužel na představení vpuštěni pro naplnění kapa-
city 500 osob. Za tato zaniklá místa vracíme vstupné. Za vrá-
cené vstupné si můžete pořídit vstupenky na jiné opočenské
představení, vstupenky jsou ještě k dispozici.
 Diváci, kteří si zakoupili vstupenky online na portálu Tic-
ketArt obdrží e-mail s pokyny. Pokud jste při nákupu vstupe-
nek nevyplnili svoji e-mailovou adresu, obracejte se přímo 
na TicketArt. Diváci, kteří si zakoupili vstupenky v kamenné 
prodejně (v infocentru, v cestovní kanceláři...), mohou vstu-
penky vrátit tam, kde je zakoupili. 
 Vracení vstupného za zaniklá místa je možné do dne koná-
ní, tj. 11. 6. 2020. V místě konání představení nebude možné 
vstupenky vracet a žádat peníze zpět.

Podrobnější informace k představení Čas růží a Dracula
Vstupenky na Čas růží nebo Draculu zakoupené do 15. až 23. 
řady jsou přesunuté na odpolední náhradní představení od 17 
hodin, protože se podařilo domluvit druhé představení. Vstu-
penky tak nezaniknou a navíc budete sedět blíže! Své vstu-
penky nevracejte, tento proces není možný. Vaše vstupenky 
normálně platí, na místě najdete svá sedadla tak, jak máte 
uvedená na vstupence. Pokud se někdo dostaví i přesto na ve-
černí představení ve 20:30, nebude na představení vpuštěn.
 
 Pro aktuální informace sledujte stránky pořádající agentu-
ry www.kulturapodhvezdami.cz nebo www.facebook.com/
kulturapodhvezdami/. Pokud si nejste jistí, jak je to s vašimi 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 10

vstupenkami, kontaktujte Informační centrum Opočno na 
telefonním čísle 494 668 111 nebo přineste vstupenky do in-
focentra, kde vám pracovníci poradí. (red)

uCTění PaMáTky PadlýCh 
ve svěTOvé válCe na kuPkOvě náMěsTí

Zástupci města a opočenští sokolové uctili 7. května 2020 pa-
mátku padlých ve světové válce. foto: red

u C T ě n í  P a M á T k y  r u s k ý C h 
v O j á k ů  n a  O P O Č e n s k é M 

h ř b i T O v ě

Starostka Šárka Škrabalová položila ve čtvrtek 7. května společně 
s místostarostou Václavem Slezákem květiny na hrob ruských vojáků 
z 2. světové války, pohřbených na opočenském hřbitově. foto: red

k O n C e r T  P r O  f a n O u š k y 
h u d b y  d a l i b O r a  j a n d y 

Hudební skupina GEMINI vznikla před čtyřmi lety vlastně 
úplně náhodou. Při jedné zkoušce na plesovou sezónu si náš 
bubeník chtěl zazpívat jednu píseň od Dalibora Jandy a ná-
pad byl na světě. Díky tomu, že barva jeho hlasu je totožná s 
Daliborovým, sestavili jsme koncertní program skoro všech 
známých hitů Dalibora Jandy.
 Náš zpěvák a vlastně celá kapela se osobně zná s Dalibo-
rem a jeho kapelou Prototyp a kluci s naším nápadem souhla-
sili. Pomáhají, radí a co je pro nás nejdůležitější – fandí.
 Snažíme se o co nejvěrnější interpretaci Daliborových 
písní. Tomu jsme přizpůsobili nejen scénu, ale i zvuk, jako 

jsou legendární bicí SIMMONS SDS5 a KLONE KIT známé 
z Daliborova klipu (Všechno na Mars). Tyto bicí k jeho pís-
ním neodmyslitelně patří.

 Tímto vás srdečně zveme na náš koncert do Kodymova ná-
rodního domu v Opočně, který se uskuteční 7. června od 17 
hodin. V případě velkého zájmu rádi odehrajeme ještě jeden 
koncert od 20 hodin. Předprodej vstupenek za 150 Kč probí-
há v Informačním centru Opočno. 
 Přijďte se s námi vrátit v čase a zavzpomínat na osmdesátá 
léta s písněmi jako jsou – Kličkovaná, Hurikán, Kde jsi, Deset 
prstů pro život, Všechno na Mars a dalšími. 

těšíme se na vás, Richard Kmoch a GeMINI

z M ě n a  P r O g r a M u  f e s T i v a l u 
f r a n T i š k a  k u P k y

Omezení kulturních akcí v souvislosti s koronavirou situací 
ovlivnilo bohužel i realizaci letošního programu Festivalu 
Františka Kupky. Hlavní část a to zahájení festivalu včetně 
koncertu Věry Martinové se přesouvá na 29. 5. 2021. S tím 
souvisí i letošní ročník Výtvarné soutěže o cenu Františka 
Kupky pro studenty 2. stupně ZŠ a SŠ s tématem Kosmické 
jaro, který zůstává ve stejném znění pro příští rok. Módní pře-
hlídka s autorskou kolekcí na motivy obrazů F. Kupky pláno-
vaná na 3. 10. bude přesunuta také na příští rok, ale prozatím 
není úplně vyloučena její realizace bez autorské kolekce v le-
tošním roce.
 Můžete se však těšit 16. července od 19 hodin na koncert 
operních árií v Mariánském kostelíku v podání sólistů Národ-
ního divadla Vandy Šípové a Sergeje Kostova za doprovodu 
varhan Jiřiny Dvořákové Marešové. Na podzim, pokud to 
situace dovolí, se uskuteční premiéra filmu Francek, o mládí 
Františka Kupky, který se natáčel také v Opočně a bude dopl-
něná besedou s hlavními protagonisty filmu.

Ing. Radka Mecnerová, 
vedoucí OS Kultura Opočno

r e n e s a n C e  O P O Č n O  2 0 2 0 

Festival RENESANCE Opočno se stal již 
tradiční srpnovou akcí, oceňovanou jak 

místními, tak přespolními obdivovateli historických dob. 
Proto vlastně také celý projekt festivalu v krásném prostředí 
Opočna a jeho zámku vlastně vznikl. Kromě jiného měl letos 
též proběhnout kurz historické kaligrafie (písma).



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 11

 Dlouhou dobu jsme s naším týmem zvažovali, zda letošní 
ročník uskutečníme. Nakonec jsme dospěli k rozhodnutí, že 
bude lepší celý letošní festival zrušit a v identické podobě ho 
přesunout na příští rok 2021. Důvodem je mimo jiné též účast 
lektorů z Itálie a Španělska.
 V rámci festivalu RENESANCE Opočno uvedeme pouze 
jediný koncert. Ve čtvrtek 20. srpna v 19 hodin se můžete v 
Mariánském kostelíku těšit na představení Theatrum Mundi: 
Anima & Corpus v podání souboru La Bilancetta. Jedná se 
o duchovní i světskou hudbu 13.–15. století interpretovanou 
na kopiích dobových nástrojů. Kamil Remeš, 

organizátor festivalu

k a l e n d á ř  a k c í  —

Č e r v e n  2 0 2 0

sobota
6. 6.

17:00

PŘeDNÁŠKA 
K OPOČeNSKéMU PARKU  
Státní zámek Opočno, tabulnice 
Přednáška Jindřišky Svobodové ze spolku 
Centrum slezského norika na téma Péče o park 
a krajinu ve 21. století za využití koňské síly.

sobota
6. 6.

a 
neděle

7. 6.
10:00 

a 14:00

PROHlÍDKA OPOČeNSKéHO 
ZÁMeCKéHO PARKU S VýKlADeM  
Zámecký park 
Procházka zámeckým parkem za odborného 
výkladu Jarmily Martincové z Výzkumné sta-
nice Opočno. Sraz před letohrádkem v 10:00 
nebo ve 14:00 hodin.

středa 
10. 6. 
20:00

VYSAVAČ 
Státní zámek Opočno 
Bohumil Klepl v jedinečné komediální ONE 
MAN SHOW o zamilovaném stárnoucím 
uklízeči z nákupního centra. 

čtvrtek 
11. 6. 
20:00

OTeVŘeNé MANŽelSTVÍ 
Státní zámek Opočno 
Zoufale jedovatá tragikomedie o odvráce-
né straně lásky s Karlem Rodenem, Janou 
Krausovou a Petrem Pěknicem. 

pátek 
12. 6. 
20:30

NOC NA KARlŠTeJNĚ 
Státní zámek Opočno 
Muzikálové představení na arkádovém 
nádvoří (Divadlo Olomouc).

sobota 
13. 6. 

17:00 a 
20:30

ČAS RŮŽÍ 
Státní zámek Opočno 
Muzikálové představení na motivy písní
Karla Gotta na arkádovém nádvoří. Přidáno 
představení v 17 hodin.

neděle 
14. 6. 

9:00

MeMORIÁl MIROSlAVA KlIKY
O PUTOVNÍ POHÁR MĚSTA OPOČNA 
Fotbalový stadion Opočno 
Fotbalový oddíl TJ Spartak Opočno si vás do-
voluje pozvat na fotbalový turnaj přípravek. 

neděle 
14. 6. 

17:00 a 
20:30

DRACUlA 
Státní zámek Opočno 
Muzikálové představení na arkádovém ná-
dvoří (Divadlo Broadway – Praha). Přidáno 
představení v 17 hodin.

čtvrtek 
18. 6.
16:00

NA KOle DĚTeM
S JOSeFeM ZIMOVČAKeM 
Kupkovo náměstí 
Charitativní peleton na podporu onkologic-
ky nemocných dětí včele s Josefem Zimovčá-
kem zavítá i na Kupkovo náměstí v Opočně.

pátek
19. 6.
17:30

JeĎMe SPOleČNĚ 
Kupkovo náměstí 
Slavnostní zahájení spanilé jízdy Opočno-Pře-
pychy v rámci pocty účastníkům Závodu míru.

neděle 
21. 6.

a
28. 6.

PROHlÍDKA ZBROJNIC
S ROZŠÍŘeNýM VýKlADeM 
Státní zámek Opočno 
Prohlídky orientální zbrojnice, loveckého a ry-
tířského sálu s dvojnásobnou časovou stopáží.

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete na 
webu města na www.opocno.cz.

n o v i n k y  z e  z á m k u  —

i n f O r M a C e  z e  s T á T n í h O 
z á M k u  O P O Č n O

Vážení čtenáři, návštěvníci a milovníci pa-
mátek a historie, 25. května nám nastaly 
„lepší časy“ a brány opočenského zámku se, i 

když s určitými bezpečnostními pravidly, které musíme nadá-
le všichni dodržovat, otevřely. Vše se snažíme zvládat k vaší 
spokojenosti a to i vaším přispěním.
 Na co se můžete v měsíci červnu na opočenském zámku 
těšit? Kdo sleduje denní tisk a naše sociální sítě, jistě zazna-
menal zmínku o úpravě zeleně na arkádovém nádvoří okolo 
pískovcových soch jelenů. Realizace byla provedena podle 
dochovaných fotomateriálů ze začátku 20. století. Do země 
byl vložen automatizovaný závlahový systém, ornamentálně 
vysázeny keříčky buxusů a v rozích záhonů umístěny kónic-
ky tvarované keře tisů, dále byly vysazeny kvetoucí rostliny. 
Zkrátka mají to tam ti naši jeleni moc pěkné.

 foto: archiv Státního zámku Opočno

 Tento rok je rokem významným a slavnostním pro náš 
romantický zámecký park. Je tomu již 200 let, kdy byl park 
tehdejším majitelem panství Rudolfem Josefem Colloredo-
-Mannsfeldem založen. V rámci „Víkendu otevřených za-
hrad“ v souvislosti s výročím jsme na téma zámecký park 
pro širokou veřejnost připravili na sobotu 6. 6. od 17 hodin 
v tabulnici přednášku „Péče o park a krajinu ve 21. stol. za 
využití koňské síly (přednáší Jindřiška Svobodová ze spolku 
Centrum slezského norika) a ve dnech 6. a 7. 6. komentova-



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 12

stromy, a děje se tak každý rok, rádi přijdeme pomoci. Protože 
stromy nejen že zdobí krajinu, pomáhají zadržovat vodu a dávají 
lidem stín a radost, ale také dávají obživu včelám a tím pádem i 
nám lidem dávají med. Já sama jsem letos už zasadila 4 stromky, 
a tím pro letošek končím. Další si nechám na příští rok, až uvi-
dím, jak se chytly ty letošní. 
 Na opočensku máme včelařskou základnu dobrou, ale určitě 
pomůžeme každému, kdo by chtěl začít včelařit. I já jsem měla ve 
svých začátcích rádce na telefonu i v terénu a stále se považuji za 
začátečníka. A jako každý začátečník dělám i chyby. Před dvěma 
lety jsem se poučila i já, když jsem prolézala ven z budovy oknem 
typu „záchodové okénko“, protože jsem při vytáčení medu ne-
chala venku medem pokapaný ubrus a holky ho našly. V tu ránu 
v okolí všichni zalezli domů, protože já měla před vchodem čer-
no. Bzučelo to tam jak v úle – prostě jsem jim vzala jejich měsíční 
práci a ony byly právoplatně naštvané. Při prolézání jsem si hnu-
la se zády a celý měsíc potom trvalo, než bolest páteře odezněla, 
takže od té doby si dávám pozor, co nechávám venku… 
 Zrovna před pár týdny jsem četla sci-fi knihu o tom, jak by to 
mohlo vypadat v budoucnu, kdybychom přišli o veškerou po-
pulaci včel, čmeláků a ostatních opylovačů. Autor si s tématem 
poradil svérázně, ale kdo ví, jak bychom bez opylovačů pěsto-
vali jídlo. Představa lidstva, které leze po stromech a štětečkem 
opyluje květy jabloní, švestek, meruněk atd. – takové řešení bych 
raději ponechala ve sféře sci-fi. 
 Na konci května nás včelaře čeká první letošní vytáčení medu, 
už se na vůni zlatého tekutého medu všichni těšíme. Letošní 
zima znatelně ztenčila počet včelstev, takže v těchto týdnech i 
rozšiřujeme a obnovujeme včelstva. Pokud se u vás objeví včelí 
roj, tak neváhejte a zavolejte některého z včelařů, ti zkušení si 
s ním lehce poradí.  Kateřina Vošlajerová, ČSV ZO Opočno

d u b n O v á  T a j e n k a

Na konci března jsme vyhotovili nejen pro naše členy, ale i pro 
některé další seniory Dubnovou tajenku, protože se nemůže-
me scházet. Smyslem této tajenky bylo procvičit si mozkové 
závity a zároveň jsme chtěli, aby lidé věděli, že na ně stále my-
slíme i s rouškami na obličeji. Senioři měli poznat fotografie 
herců ze starší generace, doplnit křestní jméno a jako tajenka 
vyšla Prvosenka jarní. 

foto: Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Opočno

nou prohlídku (procházku) parkem za odborného výkladu 
Jarmily Martincové z Výzkumné stanice Opočno. Sraz před 
letohrádkem v 10 nebo ve 14 hodin. Před letohrádkem bude 
také o tomto prvním červnovém víkendu stanoviště kočáru, 
který bude zájemce vozit po zámeckém parku. Zapřáhnut 
bude mimo jiné i již zmíněný slezský norik, o kterém bude so-
botní přednáška.
 Dále přijměte pozvání do zámeckých interiérů a to jednak 
na běžně přístupné prohlídkové okruhy, tak i na prohlídky 
mimořádné, které se budou konat ve dnech 21. a 28. června. 
Správce depozitáře vás provede orientální zbrojnicí, lovec-
kým a rytířským sálem s rozšířeným výkladem zaměřeným na 
nejvýznamnější či nejzajímavější exponáty – především ty, na 
které není v běžných prohlídkách dostatek času. Jelikož jsou 
tyto prohlídky pro omezený počet návštěvníků, doporučuje-
me rezervaci.
 Těšíme se na vás a věříme, že budete mít z návštěvy zámec-
kého areálu jen a jen radost. Andrea Seidelová, DiS., 

PR pracovník Státního zámku Opočno

př i š lo  do  redakce  —

j a r O  a  v Č e l y

Konečně přišlo jaro. Je to jen pár let, co jsem začala včelařit. 
Ohromně to změnilo moje vnímání jara. Nikdy dříve jsem ne-
poslouchala a nevnímala přírodu tolik jako nyní. Jakmile začne 
jaro a začnou kvést meruňky, tak okamžitě slyším, že „holky“ 
vyletěly a započaly svoji letošní práci. Je to práce pro nás všech-
ny. Protože bez opylení bychom neměli žádné ovoce a pramálo 
zeleniny. Projít se v sadu ovocných stromů v květu je pro mne 
v dnešní době nádherný koncert bzučících včelích křídel, ale dří-
ve jsem se do korun takových stromů dívala se strachem. Proto i 
nyní rozumím tomu, když mi někdo řekne, že má ze včel strach. 
Já dnes cítím respekt a obdiv. 

foto: red

 Včelí společenství je unikátní, vládne jedna jediná královna, 
ale nikomu neporoučí, protože každá včela po vylíhnutí přesně 
zná svoje povinnosti a sama ví, kdy začít pracovat v úle a kdy 
vyletět ven. V těchto dnech u nás bzučí kaštany, hned po nich 
rozkvetou lípy. Každý včelař miluje lípy a to nejen jako národní 
strom, ale jako zdroj voňavého medu. A právě proto jsme rádi, že 
takové aleje máme a chceme je zde mít i nadále. V loňském roce 
jsem chvíli poseděla pod velkou lípou na Kupkově náměstí – to 
byl koncert a navíc ta vůně lípy! Až se v Opočně zase budou sázet 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 13

 No někteří se s tím pěkně mořili. Když naskočilo jméno, 
příjmení se v tu chvíli z hlavy vykouřilo. Někdo zase přesně 
věděl, ve kterém filmu kdo hrál, ale jméno jim unikalo. 
 Celkem jsme rozdali 70 soutěžních listů. Zpátky se nám 
vrátilo 27 odpovědí, z nichž však jen 7 bylo správných. Nejví-
ce se chybovalo v poznání Eduarda Hakena, Gustava Nezvala 
a Čeňka Šlégra. Ve středu 29. dubna vylosovala Renata Pulta-
rová v Ateliéru Renata jednoho šťastlivce a tím se stala Marie 
Kubasová. Jako odměnu získala výborný dortík z Ateliéru Re-
nata. My také moc blahopřejeme. 

 Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. MO Opočno

v z P O M í n k a  n a  P a d l é  P ř i 
O s v O b O z e n í  v l a s T i

I v době epidemie koronaviru nezapomněli opočenští sokolové 
uctít památku našich předků padlých za druhé světové války.
 foto: archiv TJ Sokol Opočno

spor t  —

s O k O lO v é  P O M O h l i  s  P ř í P r av O u 
T e n i s O v ý C h  k u r T ů  n a  b r O u M a ř e 

Sokolové po dlouhé pauze způsobené epidemií koronaviru 
uvítali s nadšením možnost začít sportovat na venkovních 
hřištích již v dubnu. Proto nabídli své síly Technickým služ-
bám města Opočna k urychlení přípravy tenisových kurtů na 
Broumaře. Během čtyřech dnů byly kurty připraveny ke spor-
tování. 

Na přípravě kurtů se podílely všechny tři generace sportující v 
Sokole. foto: archiv TJ Sokol Opočno

 Děkujeme řediteli TSMO Luboši Hradeckému za umož-
nění této spolupráce a věříme, že se osvědčila a budeme v ní 

moci pokračovat i nadále. V dubnu jsme také ihned připravili 
k návštěvě dětské hřiště za Sokolíkem. S nástupem hezkého 
počasí ho hned řada maminek se svými dětmi začala využívat. 
Přejeme všem Opočeňákům pevné zdraví a radost ze sporto-
vání. výbor TJ Sokol Opočno

M e M O r i á l  M i r O s l a v a  k l i k y
O  P u T O v n í  P O h á r  M ě s T a  O P O Č n a

Fotbalový oddíl TJ Spartak Opočno si vás dovoluje 
pozvat na fotbalový turnaj mladších přípravek pro 
hráče narozené 1. 1. 2011 a ml. (dívky 2010 a ml.), 
který se koná v neděli 14. června na fotbalovém 

stadionu v Opočně. Kontakt pro bližší informace a zasílání 
přihlášek: Pavel Sýkora (e-mail: s.p.opocno@seznam.cz, tel.: 
606 918 994) nebo Pavel Franc (e-mail: massino@seznam.
cz, tel.: 732 846 041). Podrobné info, rozlosování a časový 
harmonogram bude zaslán týmům cca 14 dní před začátkem 
turnaje. (red)

n a  k O l e  d ě T e M  –  P O  11  v y r a z í
C y k l i s T é  n a P ř í Č  Č e s k O u  r e P u b l i k O u . 

n e n e C h a j í  d ě T i  v e  š T y C h u !

Josef Zimovčák a peloton cyklistů vyrazí ve dnech 10.–20. červ-
na 2020 na etapovou cyklojízdu napříč Českou republikou. Tra-
diční bude letos pouze záměr jízdy, což je získání finančních 
prostředků na pomoc a podporu onkologicky nemocných dětí. 
Při jedenáctém ročníku nebylo třeba obměny a zajímavosti plá-
novat, přišly samy. 

 Vzhledem k současné situaci COVID-19 si struktura organi-
zace vyžádala značná opatření. Peloton v čele s Josefem bude 
menší, tvořený pouze partnery a sponzory. Pepu neopustí ani 
páni profesoři Pafko a Pirk. Bohužel nelze s otevřenou náručí 
vítat přidávající se cyklisty a vytvořit mohutný hrozen radost-
ných cyklistů přijíždějící na zaplněná náměstí jako minulé roky. 
Aby zůstal duch pomoci naplněn, každý může sednout na kolo 
sám, nebo v menší skupině, ujet nějakou trasu, nejlépe blízko 
svého bydliště a poslat finanční částku ve výši ujetých kilometrů 
na účet nadačního fondu Na kole dětem. 
 Do dnešní doby se přímo hodí další tradice posledních roč-
níků, což je odlití a následná dražba zvonů. Zvony svým hlasem 
ohlašovaly smrt i nový život, varovaly před nebezpečím, vybízely 
k pokoji a míru. Naše dva zvony mají pomoci nejen finančně, ale 
především probudit naději, a to nejen u nemocných dětí, které 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 14

potkal nelítostný soupeř v podobě vážné nemoci, ale vybídnout i 
ostatní k zamyšlení nad smyslem života. Za deset let se podařilo 
získat pro děti více než dvanáct milionů korun, což není málo, 
ale ani dost. Pokusíme se zase trochu děti potěšit. 
 „Všichni se jistě těšili na setkání po roce. Já jsem měl letos 
připravenou jízdu bez pádu (celý rok jsem na to trénoval). Sou-
časná situace může přinést bohužel i zklamání. Nedejte si vzít 
radost z pohybu a přátelství. Myslete na nemocné děti, že si svou 
situaci také nevybraly dobrovolně a musí ji zvládnout. Tak jim 
to pojďme ulehčit, jak to jen bude možné,“ říká Josef Zimovčák. 
 „Akci bychom nemohli uskutečnit bez vydatné podpory 
měst, krajů a společností. Velmi mne těší, že nám zůstávají věr-
ni významní partneři a sponzoři jako spol. Škoda Auto, Nadace 
ČEZ, VITA software, SMO Otrokovice, Interflex, Kareta, spol. 
TOITOI, stavební společnost Kaláb a mnoho dalších,“ Přede-
vším díky jejich podpoře a vstřícnosti, lze projekt uskutečnit i v 
této složité době,“ děkuje koordinátorka Martina Střížová. 
Motto: „My, kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat 
těm, kdo ho mají méně“.

Bc. Martina Střížová (redakčně zkráceno)

P O C T a  z á v O d u  M í r u

75 leT OD KONCe VÁlKY
„Symbolem míru se stala bílá holubice. Věrně doprovázela i 
účastníky Závodu míru, který se jezdil v takzvaném východním 
bloku pravidelně od roku 1948. Nejprve v Československu a 
Polsku, v padesátých letech se přidala Německá demokratická 
republika a hlavními městy závodu se tak staly Praha-Varšava-
-Berlín. Jednalo se o největší amatérský cyklistický závod, který 
však v roce 2007 z finančních důvodů zanikl.
 Absolutním vítězem, držitelem Žlutého trikotu, se v roce 1972 
stal Vlastimil Moravec, rodák ze Spů u Dobrušky. Jeho úspěch 
motivoval mé vrstevníky k zájmu o cyklistiku. Pod vedením uči-
tele tělocviku na ZDŠ v Opočně Mirka Dolka a cyklisty Zbyndy 
Urbana vznikl v Opočně cyklistický oddíl. Jeho členové se stali 
úspěšnými závodníky nejen v mládežnických kategoriích, ale 
i ve vrcholové silniční cyklistice dospělých,“ uvedl Jiří Králí-
ček Proto akci, kterou pořádá spolek ABAKUS ve spolupráci s 
TriClubem Dobruška, obcemi Přepychy a Sedloňov, věnuje mi-
nulosti i současnosti cyklistiky – jejíž symbolem zůstává mírové 
poselství bílé holubice. 

JeĎMe SPOleČNĚ
Spanilá jízda Opočno-Přepychy proběhne v pátek 19. června. 
Slavnostní zahájení proběhne na Kupkově náměstí od 17:30, 
v 18:30 pak v Přepychách v lokalitě Ve skalách odstartuje 
vzpomínkový program. Setkání se zúčastní nejen s cyklističtí 
veteráni - účastníci Závodu míru. Účast přislíbil držitel Žluté-
ho trikotu z roku 1964 Jan Smolík, olympijská vítězka v běhu 
na lyžích a cyklistka Kateřina Neumannová a zástupce Cyk-
lotour Na kole dětem – handicapovaný triatlonista, IRON-
-MAN, Michal Šiška. zdroj: Jiří Králíček, 

Přepychy INFO – květen

ř á d k o v á  i n z e r c e  —
T. J. Sokol Opočno pronajme 90 m2 nebytových 

prostor v přízemí Sokolského domu 
na Kupkově náměstí čp. 134. 

Informace na telefonním čísle 736 772 298.

 Pro dokončení knihy "Historie firmy DUO – František 
Dušek, Opočno" sháním fotografie, ceníky a katalogy pro 

zhotovení kopie. Kontakt:
603 877 906 nebo josef.rabenseifner@opocno.cz.

Prodám konferenční stolek 90 x 70 cm, vysavač na chatu/
garáž, oblečení pro dítě do 5 let. Bližší info na 721 781 847.

K dlouhodobému pronájmu nabízíme prostorný slunný byt 
3+1 o rozloze 77 m² v prvním patře. 

Byt je kompletně vybaven. Byt se nachází v klidné části pěší 
zóny nedaleko zámku Opočno. Nájem 15 000Kč, kauce. 

Bližší info na 777 581 100.

Uzávěrka příštího čísla 17. 6. 2020 v 15 hodin — Vyjde 27. 6. 2020

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Mgr. Lucie Paštiková (telefon: 776 596 

263). Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna. číslo 

6/2020 vyšlo 30. 5. 2020. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC 

Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

inzerce

Pilové řetězy - Vodící lišty - Oleje a maziva - Nože sekaček, traktorů i křovinořezů

Žací struny - Strunové hlavy - Klínové řemeny - Vzduchové a olejové fitry

Zapalovací svíčky - Startovací šňůry - Pilníky ...

Pokosové pily - Hoblovky - Frézky - Vrtačky - Kompresory - Průmyslové vysavače

Elektrocentrály - Čerpadla - Motorové pily - Zahradní traktory - Sekačky - Křovinořezy

Štípače dřeva - Plotové nůžky - Brusky - Bourací kladiva - Tlakové myčky ...

 E-mail.: okolozahrady@seznam.cz

 Telefon: 608 984 914

Jsme autorizovaní prodejci značek
Oregon, Scheppach, Riwall, Heron,

MTD, Cub Cadet, Fiskars, Extol.

Dále nabízíme ostření řetězů a kotoučů pil cca do týdne. 

Prodejna: Svatodušská 135, 518 01 Dobruška

PRODEJNA ZAHRADNÍ TECHNIKY
A DÍLENSKÉHO NÁŘADÍ.

(za Benzinou, bývalý autosalon ŠKODA)



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 15

Batůžek
zdarma

1 200 Kč na prvotrimestrání screening

2 500 Kč na NIPT

500 Kč pro těhotné

Zdarma vyšetření štítné žlázy

1 000 Kč po porodu

Dárek batůžek
a teploměr pro miminko

Zdarma roční úrazové
pojištění pro novorozence

Příspěvky proplácíme od 1. 2. do 11. 12. 2020

Příspěvky
pro maminku

www.zpskoda.cz | Sledujte nás na  zpskoda.

inzerce



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 6 | strana 16

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Nově otevřeno i v sobotu! 
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 1.6.2020 do 30.6.2020. Fotografie jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

Skladem spojovací materiál včetně NEREZového programu. 

Za nákup nad 100 Kč káva na cestu.
Nabízíme Vám Coffee to GO Stroje, nářadí, nástroje 

a brusivo které bude fungovat. 
Hračky neprodáváme!

…nemusíte jezdit za lepšími cenami, i u nás máte nejlepší ceny na nejprodávanější položky!

široký sortiment  
typů a rozměrů  

vodního programu

široký sortiment  
typů a rozměrů  

vodního programu

široký sortiment  
typů a rozměrů  

vodního programu

Spojka 
AQUACRAFT® 
550085, SoftTouch 1/2“, 
13 mm, hadicová

Spojka hadicová 
12mm-1/2“ hadice

Spojka hadicová 
T 10mm 6516

Zastiňovací folie 
pletivo tkané TITEX 
90, 1,8x10m, v roli

Plachta Tarpaulin Light 
02,0x03,0 m, 65 g/m 32729

Vědro ReCycled® 
16 litrů, stavební, plast 8832

Barel JPP KOSH-20 
20 litrů, širokohrdlý - 14,5 cm

Konev Garden  
plast 
  8,00 litrů 
10,00 litrů, 25380
14,00 litrů, 26939

Nádoba ICS  
M150310V 300 litrů, 
080 cm, výška 089 cm, Ecotank

Barel Pannon 
EN11604 120 litrů, 
395 mm, zelený

Ventil ICS 
P161150 1/2“

Vozik AQUACRAFT® 
990010, kovový, na hadicu

Naviják AQUACRAFT® 
990490, hadice 3/8“,  
10 m, pistole X7

Spojka AQUACRAFT® 
550096, MAX-Flow,  
1“, hadicová

Rozprašovač 
AQUACRAFT® 
280063, oscilační,  
15 trysek

Pistol 
AQUACRAFT® 
750530, Classic, Jet

Sada AQUACRAFT® 
550390, SoftTouch,  
spojka, STOP, adaptér, tryska

Tryska AQUACRAFT® 
550075, SoftTouch, 
nastavitelná

Sada Ai2440 
1x tryska, 2x spojka, 1x adaptér

Spona S301 
30-045 mm,  
na hadici, Inox 4704

Rozbočovač 
AQUACRAFT® 
550256, Premium, 
Dual Y

Rozprašovač 
AQUACRAFT® 
260150, 8 vzorů

Rozprašovač  
AQUACRAFT® 
260160, rotační, hrotový

Rozprašovač 
AQUACRAFT® 
260230, rotační

Spojka 
AQUACRAFT® 
550025, SoftTouch 1/2“, 
13 mm, STOP

Spojka 
AQUACRAFT® 
550015, SoftTouch 

1/2“, 13 mm

453,72 Kč bez DPH
549,00 Kč s DPH

428,93 Kč bez DPH
519,00 Kč s DPH

183,47 Kč bez DPH
222,00 Kč s DPH

247,11 Kč bez DPH
299,00 Kč s DPH

36,36 Kč bez DPH
44,00 Kč s DPH

78,51 Kč bez DPH
95,00 Kč s DPH

6,53 Kč bez DPH
7,90 Kč s DPH

65,29 Kč bez DPH
79,00 Kč s DPH

495,04 Kč bez DPH
599,00 Kč s DPH

366,94 Kč bez DPH
444,00 Kč s DPH

43,80 Kč bez DPH
53,00 Kč s DPH

32,23 Kč bez DPH
39,00 Kč s DPH

21,49 Kč bez DPH
26,00 Kč s DPH

23,97 Kč bez DPH
29,00 Kč s DPH

369,42 Kč bez DPH
447,00 Kč s DPH

119,01 Kč bez DPH
144,00 Kč s DPH

93,39 Kč bez DPH
113,00 Kč s DPH

96,69 Kč bez DPH
117,00 Kč s DPH

76,86 Kč bez DPH
93,00 Kč s DPH

48,76 Kč bez DPH
59,00 Kč s DPH

230,58 Kč bez DPH
279,00 Kč s DPH

147,93 Kč bez DPH
179,00 Kč s DPH

106,61 Kč bez DPH
129,00 Kč s DPH

39,67 Kč bez DPH
48,00 Kč s DPH

Cena od:
16,45 Kč bez DPH

19,90 Kč s DPH

Cena od:
11,49 Kč bez DPH

13,90 Kč s DPH

Skladem  
všechny rozměry

Skladem  
všechny rozměry

Široký sortiment skladem

Skladem široký sortiment rozměrů

Cena od:
247,11 Kč bez DPH

299,00 Kč s DPH

Cena od:
40,50 Kč bez DPH

49,00 Kč s DPH

široký sortiment  
typů a rozměrů  

vodního programu

inzerce


